
Администрация сельского поселения 
’’Село Дабужа”

С у х ии и чек и й р а й о н 
Калужская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.10.2024 года № 42

О внесении изменений в 
постановление администрации СП 
«Село Дабужа» от 25.09.2019 №29 "О 
муниципальной программе
«Совершенствование организации по 
решению общегосударственных
вопросов и создание условий 
муниципальной службы в СП «Село 
Дабужа» на 2020-2026 годы»

В соответствии с постановлением администрации сельского поселения «Село 
Дабужа» от 31.07.2020 № 33 «Об утверждении Порядка принятия решения о 
разработке муниципальных программ сельского поселения «Село Дабужа», их 
формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации», 
руководствуясь Уставом сельского поселения «Село Дабужа», администрация СП 
«Село Дабужа»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения «Село Дабужа» 
от 25.09.2019 №29 "О муниципальной программе «Совершенствование
организации по решению общегосударственных вопросов и создание условий 
муниципальной службы в СП «Село Дабужа» на 2020-2026 годы" (далее - 
постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: "Утвердить



муниципальную программу «Совершенствование организаций по решению 
общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы в СП 
«Село Дабужа» на 2020-2027 годы" (прилагается)".

1.2. В приложении "Муниципальная программа «Совершенствование 
организации по решению общегосударственных вопросов и создание условий 
муниципальной службы в СП «Село Дабужа» на 2020-2026 годы" (далее - 
программа) по всему тексту программы слова "на 2020-2026 годы" заменить на 
слова "на 2020-2027 годы";

1.3. В паспорте программы Объемы и источники финансирования 
Программы дополнить строкой " в 2027 году - 1435,3 тыс.рублей";

1.4. Таблицу подраздела 2.2 раздела 2 программы дополнить столбцом "2027" 
согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.5. Таблицу раздела 6 Программы дополнить столбцом "2027" согласно 
приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельекз 
поселения «Село Дабужа»



Приложение №1 
к постановлению № 42 

от 02.10.2024г

Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я  
(и н д и к а т о р а )

Б азовое
значение
п оказате
ля

П лан и руем ое значение п оказателя
2020
г.

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

В а л о в а я  п р о д у к ц и я  в о  в с е х  
к а т е г о р и я х  х о з я й с т в  ( т ы с .р у б .)

19267 20806 22648 23554 23790 24742 25732 26761

О б о р о т  р о з н и ч н о й  т о р г о в л и  
( т ы с .р у б .)

3606 3624 3660 3806 3958 4116 4281 4452

У в е л и ч е н и е  с р е д н е й  з а р а б о т н о й  
п л а т ы  в э к о н о м и к е  (р у б .)

11917 12632 13390 14193 15044 15947 16585 17248

Д о л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х  
с в ы с ш и м  п р о ф е с с и о н а л ь н ы м  
о б р а з о в а н и е м  о т  о б щ е г о  
к о л и ч е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  
с л у ж а щ и х  в а д м и н и с т р а ц и и  
п о с е л е н и я (% )

0 0 0 0 0 0 0 0

Д о л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х , 
п р о ш е д ш и х  п о в ы ш е н и е  
к в а л и ф и к а ц и и , о т  о б щ е г о  
к о л и ч е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  
с л у ж а щ и х  в а д м и н и с т р а ц и и  
п о с е л е н и я (% )

100 100 100 100 100 100 100 100

К о л и ч е с т в о  м у н и ц и п а л ь н ы х  
с л у ж а щ и х , п р о ш е д ш и х  
а т т е с т а ц и ю , о т  о б щ е г о  
к о л и ч е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  
с л у ж а щ и х  в а д м и н и с т р а ц и и  
п о с е л е н и я  (ч е л .)

1 1 1 1 1 1 1 1

К о л и ч е с т в о  п у б л и к а ц и й  и  
о п у б л и к о в а н н ы х  н о р м а т и в н о 
п р а в о в ы х  а к т о в  п о  в о п р о с а м , 
н а х о д я щ и м с я  в к о м п е т е н ц и и  
о р г а н о в  м е с т н о г о  
с а м о у п р а в л е н и я  п о с е л е н и я  (е д .)

20 20 21 21 22 23 24 25



Приложение №2 
к постановлению № 42 

от 02.10.2024г

Н а и м е н о в а н и е Н аи м ен ова О б ъ е м ы  ф и н а н с и р о в а н и я  ( т ы с .р у б .)

п р о г р а м м ы , ние И сточник 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 всего

о с н о в н о г о главного И

м е р о п р и я т и я распоряди
теля

ф инансир 

о
средств
бю дж ета

вам ия

поселения

- А дм и н и ст Б ю дж ет 1600 1664 1730 1381 1122 1122 1122,3 1122.3 10864,4

Ф ун кц и он и ровав рация СП «С ело ,1 ,4 о
.Д

не м естной СП «С ело Д абуж а»
адм инистрации Д абуж а»

В ы полнение других А дм инист Б ю дж ет
обязательств, в том рация СП  «С ело
числе:

на осущ ествление 
полном очий по

СП «С ело 
Д абуж а»

Д абуж а»
29.4 31.6 32.5 36.1 44.8 49.4 54.1 277.9

первичном у воинском у 
учету  на территориях , 
где отсутствую т 
военны е ком иссариаты 898 934 971 1256 613 403 313 313 5701
(М ВТ) 467, .4 467,3
- прочие расходы , 
из них за счет М БТ

п

-О бучение, А дм и н и ст Б ю дж ет 15 15 15 0 45

п ереподготовка, рация СП «С ело

повы ш ение СП  «С ело Д абуж а»
квалиф икации, 
проведение сем инаров

Д абуж а»

для вы борны х лиц

м естного
сам оуправления, f

м униципальны х
служ ащ их

Д оплата к пенсиям А дм и н и ст Б ю дж ет 202 210 218 0 630

м ун и ц ип альн ы х рация СП «С ело

служ ащ их СП «С ело Д абуж а»

Д абуж а»

ВС ЕГО  по програм м е Б ю дж ет 2744 3321 2966 2673 1780 1574 1489.4 1435,3 17986

СП «С ело ,4 ,9 ,5 ,6 2 .7

Д абуж а»


